
1SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS
Comissão de Pregão         

ATA DE RETOMADA DE SESSÃO PÚBLICA

Pregão Presencial nº 19/2021
Processo nº 75/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA HIDROMETRIA.

PREÂMBULO

No dia 29 de julho de 2021, às 09 horas e 00 minutos na sala de licitações situada na AV ALTINO ARANTES, 369 -
CENTRO - OURINHOS - CEP:19.900-031, o Pregoeiro LUIS FERNANDO GOULART FRAZON e a Equipe de apoio,
ADOLFO LEPE TONAKI, CARLOS CESAR ELIAS, PEDRO FERNANDO IZIDORO CONTRUCCI, MARCIO PAULO
ELIAS e REGINA CELIA BERTHO para dar prosseguimento à sessão iniciada em 13 de julho de 2021.

CREDENCIAMENTO

Aberta a sessão, não houve credenciamento visto que não havia representante presente. Foi apresentado envelope
via postagem anterior.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foi aberto o Envelope contendo os documentos de Habilitação atualizados.  Os preços ofertados e a
negociação mantiveram-se inalteradas conforme tabela abaixo:

Item Proponente Representante Marca Vl. Unitário Situação Status

1 Accell Soluções para
Energia e Água Ltda

MARCOS
BATISTA
REVELIN

0,00 Participante Não
Selecionada

1 LAO INDUSTRIA LTDA JEFFERSON
DIMAS

BEZERRA DO
VALE

0,00 Participante Não
Selecionada

1 HYDROLACKRE
PRODUTOS DE

SANEAMENTO LTDA 

DIEGO GAMA
DA SILVA
JARDIM

0,00 Participante Não
Selecionada

1 HIDROTAMPER
INDUSTRIAL - EIRELI 

ENVELOPE 0,00 Participante Não
Selecionada

1 Hydros Distribuidora de
Medidores e Acessórios

Ltda

PEDRO
HENRIQUE

ALVES
VARALTA

SAGA 933,47 Participante Selecionada

6 Accell Soluções para
Energia e Água Ltda

MARCOS
BATISTA
REVELIN

0,00 Participante Não
Selecionada

6 LAO INDUSTRIA LTDA JEFFERSON
DIMAS

BEZERRA DO
VALE

0,00 Participante Não
Selecionada

6 HYDROLACKRE
PRODUTOS DE

SANEAMENTO LTDA 

DIEGO GAMA
DA SILVA
JARDIM

0,00 Participante Não
Selecionada

6 HIDROTAMPER
INDUSTRIAL - EIRELI 

ENVELOPE 0,00 Participante Não
Selecionada

             SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS – Av. Altino Arantes, 369 – Fone (0**14) 3302-1000 – CEP 19.900-031 – Ourinhos – SP 
CN P J  4 9  1 3 1  2 8 7 /0 0 0 1 - 88



2SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS
Comissão de Pregão         

6 Hydros Distribuidora de
Medidores e Acessórios

Ltda

PEDRO
HENRIQUE

ALVES
VARALTA

SAGA 565,32 Participante Selecionada

7 Accell Soluções para
Energia e Água Ltda

MARCOS
BATISTA
REVELIN

0,00 Participante Não
Selecionada

7 LAO INDUSTRIA LTDA JEFFERSON
DIMAS

BEZERRA DO
VALE

0,00 Participante Não
Selecionada

7 HYDROLACKRE
PRODUTOS DE

SANEAMENTO LTDA 

DIEGO GAMA
DA SILVA
JARDIM

0,00 Participante Não
Selecionada

7 HIDROTAMPER
INDUSTRIAL - EIRELI 

ENVELOPE 0,00 Participante Não
Selecionada

7 Hydros Distribuidora de
Medidores e Acessórios

Ltda

PEDRO
HENRIQUE

ALVES
VARALTA

LAO 1.834,78 Participante Selecionada

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Após análise da nova documentação apresentada via envelope da empresa Hydros Distribuidora de Medidores e
Acessórios Ltda, ratificou-se a referida empresa como ofertante da melhor proposta na seguinte conformidade:

Item Clas Participante Valor Un Vencedor

1  1º Hydros Distribuidora de Medidores e Acessórios Ltda R$ 924,00 Não

Item Clas Participante Valor Un Vencedor

2  1º HYDROLACKRE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA R$ 5,04 Sim

Item Clas Participante Valor Un Vencedor

3  1º LAO INDUSTRIA LTDA R$ 71,94 Sim

3  2º Accell Soluções para Energia e Água Ltda R$ 73,40 Não

Item Clas Participante Valor Un Vencedor

4  1º LAO INDUSTRIA LTDA R$ 97,71 Sim

Item Clas Participante Valor Un Vencedor

5  1º HYDROLACKRE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA R$ 2,43 Sim

5  2º HIDROTAMPER INDUSTRIAL - EIRELI R$ 2,45 Não

Item Clas Participante Valor Un Vencedor

6  1º Hydros Distribuidora de Medidores e Acessórios Ltda R$ 559,67 Não

Item Clas Participante Valor Un Vencedor

7  1º Hydros Distribuidora de Medidores e Acessórios Ltda R$ 1.816,00 Não

Item Clas Participante Valor Un Vencedor

8  1º HYDROLACKRE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA R$ 2,25 Sim

             SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS – Av. Altino Arantes, 369 – Fone (0**14) 3302-1000 – CEP 19.900-031 – Ourinhos – SP 
CN P J  4 9  1 3 1  2 8 7 /0 0 0 1 - 88



3SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS
Comissão de Pregão         

NEGOCIAÇÃO

Manteve-se a negociação ocorrida na sessão do dia 13 de julho de 2021 na qual o pregoeiro considerou que os
preços negociados e/ou classificados em primeiro lugar, acima especificados, permanecem ACEITÁVEIS por serem
compatíveis com os preços médios praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação.

HABILITAÇÃO

Aberto  o  2º  Envelope  do  Licitante  convocado  e  analisados  os  documentos  de  habilitação,  foi  verificado  o
atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os quais continham os documentos de acordo com o solicitado
em edital, sendo declarada habilitada.

Participante Habilitação

Hydros Distribuidora de Medidores e Acessórios Ltda 29/07/2021

Os documentos de Habilitação examinados foram rubricados pelo pregoeiro e equipe de apoio.

RESULTADO

À vista da habilitação, foi declarada vencedora:

Item Descrição Proponente Vlr. Unitário Total

1 HIDROMETRO MULTIJATO 1.1/2" 20M³/
H C/ CONEXÕESHydros Distribuidora de

Medidores e Acessórios Ltda

Hydros Distribuidora de
Medidores e Acessórios

Ltda
R$ 924,00 R$ 18.480,00

6 HIDRÔMETRO MULTIJATO, CÚPULA DE
ALTA RESISTÊNCIA,  DN 1",  1

Hydros Distribuidora de
Medidores e Acessórios

Ltda
R$ 559,67 R$ 27.983,50

7 HIDRÔMETRO MULTIJATO;  CÚPULA
LATA RESISTÊNCIA, DN 2",  30 M

 Hydros Distribuidora de
Medidores e Acessórios

Ltda
R$ 1.816,00 R$ 18.160,00

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

Foram tomadas medidas protetivas em relação a transmissão do COVID-19 conforme estabelecido pelos órgãos
responsáveis.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo, foi lavrada esta ata que vai assinada pelo Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio.

ASSINAM

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

______________________________________
LUIS FERNANDO GOULART FRAZON

Pregoeiro

______________________________________
ADOLFO LEPE TONAKI

Equipe de Apoio

______________________________________
CARLOS CESAR ELIAS

Equipe de Apoio

______________________________________
MARCIO PAULO ELIAS

Equipe de Apoio

______________________________________
PEDRO FERNANDO IZIDORO CONTRUCCI

Equipe de Apoio

______________________________________
REGINA CELIA BERTHO

Equipe de Apoio

             SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS – Av. Altino Arantes, 369 – Fone (0**14) 3302-1000 – CEP 19.900-031 – Ourinhos – SP 
CN P J  4 9  1 3 1  2 8 7 /0 0 0 1 - 88


	​ SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS
	​ Comissão de Pregão

